[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЗОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

  17. 06. 2022                                  с.Зотино                                        №  93 - 6
 О внесении дополнений в решение Зотинского сельского Совета депутатов от 22.11.2019 № 70-5 "О введении земельного налога"
В соответствии с  частью  4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  Федеральным  законам  от 02.07.2021   № 305-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Росссийской Федерации", пунктам 1 статьи 395, пунктом 10 сстатьи 396 Налогового  кодекса  Российской Федерации руководствуясь статьями 20, 24 Устава Зотинского сельсовета, Зотинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Решение Зотинского сельского Совета депутатов от 22.11.2019        № 70-5 "О введении земельного налога" дополнить  абзацем 5 подпункт 3.1. пункта 3,  пунктом 6.3, абзацем  15 пункт 5 следующего содержания:
1.1.  абзац 5  подпункта 3.1. пункта 3:
«- В случае, если налогоплательщик-организация, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу».

1.2. пункт 6.3:
"6.3. Освобождаются от земельного налога религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов;
1.3.  абзац  15 пункта :

«- лица, лишившиеся  имущества  в результате  пожара, начиная с налогового периода 2021 года»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на зам. Главы Зотинского сельсовета.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 01.01.2023 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Зотинского сельсовета в сети Интернет.

Глава Зотинского сельсовета,

Председатель Зотинского

Сельского Совета депутатов:                                                   П.Г. Опарина